PEC-GC-R3 Versién: 3

ACTA COMITE DE APOYO Pagina 1-12

E.S.E, - NIVEL I
NIT 890.701.459-4

inicio: 2/2/2018
07 terminacion:5/02/2018 Oficina de la Gerencia 11:00 am. 3:30 pm.

Analizar las propuestas recibidas de la convocatoria publica
No.002 de 2018 y cuyo objeto a contratar es “ LA
ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA
ESE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA CHAPARRAL TOLIMA"

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMENEZ, Gerente

SOL MARINA COLLAZOS DE ARCE, Profesional Universitaria
OLGA ELOISA CASTANEDA, Técnica Almacenista

Invitados: DIEGO HERNAN JIMENEZ SIERRA, Quimico
Farmaceuta

1. Llamado a lista y verificacién del quérum
2. Lectura del acta anterior
3. Presentacion y analisis de necesidades y propuestas

4, Acuerdo de compras del comité

1. Se constatd la asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo
quérum para deliberar en la presente reunién.

2. Se dio lectura al acta anterior, quedando aprobada por todos los integrantes del comité.

.
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Viene de pag. 1 acta # 07 del 2de febrero de 2018

3. La secretaria del comité refiere que se recepcionaron cuatro (4) cartas de intencién dentro
del plazo y la hora establecidas y dos carta de observaciones a la convocatoria que se reciben
después del plazo en horas para ser tenidas en cuenta (el plazo era hasta las 10:00 am. y se
recibieron después de las 3: pm. del 30 de enero de 2018); las cartas manifestando intencién

de participar en la convocatoria son de la siguientes casas comerciales:

FECHAY RAZON SOCIAL Y NIT REPRESENTANTE LEGAL | DIRECCION,TELEFONOS
HORA Y CORRE
RADICADO
26/01/2018 | G.BARCOS S.A. NANCY JUDITH CESPEDES | Calle 99 No.14-76 piso 2
9:00 am. 860.044.349-4 BAQUERO Tel. 6510700
26/01/2018 | DISTRIBUIDORA MEDICO | PAOLA ANDREA GARCIA | Avenida Ferracarril No.32-
10:00 am. QUIRURGICA DE COLOMBIA | COLORADO 56 B/La Francia
Nit.1.110.454.068-9 Tel 26446086,
cel. 3152972453
29/01/2018 | MEDIWORLD DEL TOLIMA JHON ROBINSON CULMA | Calle 58 No.6-06
11: 00 am, | Nit.93.3953601-1 MEJIA B/Limonar - Ibagué
Tel. 2648749
29/01/2018 | DISTRICLINICOS IBAGUE JUAN CAMILO CARDONA | Cra. 6 No.8-32 Bf La Pola
2:30 pm. Nit.14.398.744 OLMOS lbagué
tel.2612358

Las carta de observaciones a la convocatoria se recibieron
comerciales y las cuales no se tendran en cuenta para participar
intencién sin embargo se acataran las observaciones expuestas en estas:

de las siguientes casas
porgue no manifestaron la

FECHAY RAZON SCCIAL Y NIT REPRESENTANTE DIRECCION,TELEFONQS Y
HORA LEGAL CORRE
RADICADO
26/01/2018 | MEDICOQUIRURGICOS GLORIA ESTRADA | Carrera 90 No.74%-81 interior 10
3:00 pm. BOGOTA MARTINEZ oficina 308 Bogota D.C.
Nitm43.565.389-0 Nit.43.565.389
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26/01/2018 | HOSPIMEDIC+DISTRIBUCIONES | LUIS FELIPE | Manzana 4 casa 10 B/Jordan
3:300 pm. ARIAS Mail;hospimedicdistribucines@ho
Nit.9775029-1 tmail.com

En cuanto a las propuestas se recepcionaron dos (2) de las siguientes casas comerciales:

FECHAY RAZON SOCIAL Y NIT REPRESENTANTE LEGAL | DIRECCION,TELEFONOS Y
HORA CORRE
RADICADO

30/01/2018 | DISTRICLINICOS IBAGUE JUAN CAMILO CARDONA | Cra. 6 No.8-32 B/ La Pola
Rad. Nit.14.398.744 OLMOS Ibague

tel.2612358
districlinicos.ibague@hotmail
.com

30/01/2018 | MEDIWORLD DEL TOLIMA | JHON ROBINSON CULMA | Calle 58 No.6-06 B/Limonar -
Rad.271 Nit.93.3953601-1 MEJIA Ibagué

Tel. 2648749
Mediworlddeltolima@yahoo.c
on.mx
Johnrobinson10@hotmail.co
m

4. ftem 24 DE LA CONVOCATORIA 002 DE 2018 CRITERIOS DE SELECCION “ CONTRATAR
LA ADQUISICON DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN
BAUTISTA CHAPARRAL TOLIMA”

e ftem 24.1 de la convocatoria 02 de 2018 CAPACIDAD JURIDICA Y DOCUMENTOS
REQUERIDOS PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO (CUMPLE NO CUMPLE),
REQUISITOS HABILITANTES SEGUN EL SIGUIENTE CUADRQ:
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1
PROPONENTE:
iTEM REQUISITO CUMPLE NO QOBSERVACIONES
MEDIWORLD DEL CUMPLE
TOLIMA
Nit.93.3853601-1
A Carta de intencién por participar Sl
B Carta de presentacion de la propuesta Sl
C Compromise anticotrupcién Sl
D | Certificado de existencia y representacion Si
legal
E Garantia de seriedad de la propuesta y Sl
recibo de pago
F | Certificacién de cumplimiento de 21|
obligaciones con los sistemas generales
de seguridad social integral y aportes
parafiscales
G | Registro Unico Tributario de la DIAN Sl
RUTY
H Fotocopia de la cedula de ciudadania sl
| Fotocopia de la Libreta militar Sl
J Autorizacion de la Sociedad Sl
K | Certificado de antecedentes disciplinarios sl
L Certificado de antecedentes fiscales Sl
M | Certificado de antecedentes judiciales ]|
N | Resolucidon de Facturacion Sl
0O | Certificado de inscripcién, clasificacion y ]|
calificacién en el registro Gnico de
proponentes
P Certificacion vigente con empresa 8l
transportadora
Q | Certificacion suscrita por el representante Sl
legal en donde se acepten los tiempos de
entrega requeridos en [os pliegos de
condiciones
R | Registro sanitario INVIMA 5|
S Propuesta econdmica 8l
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T | Andlisis de precios unitarios ]|
) Certificado de Buenas practicas de Sl
manufactura y/o almacenamiento de
medicamentos
V | Certificado de la Secretaria de Salud de Si
funcionamiento de la empresa proponente
W | Resolucién U.A.E. fondo nacional de Sl
estupefacientes, ministerio de la
proteccién scocial como minimo 6 meses
de expedicion
Presento 5
X Dos certificaciones de contratos similares sl contratos
de los productos a ofertar o guarden cubriendo el
congruencia con €l objeto del contrato a monito del
celebrar presupuesto
2.
ITEM REQUISITO PROPONENTE: CUMPLE NO OBSERVACIONES
DISTRICLINICOS CUMPLE
IBAGUE
Nit.14.398.744
A" | Carta de intencién por participar ]|
B Carta de presentacién de la propuesta Sl
c Compromiso anticorrupcion Sl
D | Cerificado de existencia y representacién Sl
legat
E Garantia de seriedad de la propuesta y Sl
recibo de pago
F | Certificacidén de cumplimiento de S|
obligaciones con los sistemas generales de
seguridad social integral y aportes
parafiscales
G Registro Unico Tributario de la DIAN (RUT) Sl
H Fotocopia de la cedula de ciudadania Sl
| Fotocopia de la Libreta militar Sl
J | Autorizacién de la Sociedad Si
K Certificado de antecedentes disciplinarios Sl
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L Certificado de antecedentes fiscales 8l
M Certificado de antecedentes judiciales Sl
N Resolucién de Facturacién Sl
Q | Certificado de inscripcién, clasificacion y sl
calificacién en el registro tnico de
proponentes
P | Certificacién vigente con empresa Si
transportadora
Q | Certificacion suscrita por €l representante SI
legal en donde se acepten los tiempos de
entrega requeridos en los pliegos de
condiciones
R | Reagistro sanitario INVIMA Sl
] Propuesta econémica Sl
T | Andlisis de precios unitarios Sl
U | Certificado de Buenas practicas de sl
manufactura y/o almacenamiento de
medicamentos
V | Certificado de [a Secretaria de Salud de 8l
funcionamiento de la empresa proponente
W | Resolucién U.A.E. fondo nacional de 8l
estupefacientes, ministerio de la proteccion
social como minimo 8 meses de expedicion
Presento 5
X Dos certificaciones de contratos similares de sl contratos
los productos a ofertar o guarden cubriendo el
congruencia con el objeto del contrato a monto del
celebrar presupuesto

5. ftem 242 DE LA CONVOCATORIA 002 DE 2018 EVALUACION FINANCIERA
(CUMPLE/NO CUMPLE) segun el siguiente cuadro:

Pagina 6




Viene de pég. 6 acta # 07 del 2 de febrero de 2018

1
ITEM REQUISITO PROPONENTE: CUMPLE NO CBSERVACIONES
MEDIWORLD DEL CUNPLE
TOLIMA
Nit.93,.3953601-1
1 Capacidad patrimonial Sl 4.53
2 | indice de liquidez 8l 0.3
3 | Indice de endeudamiento sl
4 Razdn de cobertura de intereses Sl
5 | Rentabilidad def patrimonio sl
8 Rentabilidad del activo Sl
4,
ITEM REQUISITO PROPONENTE: CUMPLE NO OBSERVACIONES
DISTRICLINICOS CUMPLE
IBAGUE
Nit.14.398.744
1 Capacidad patrimonial Sl 4.97
2 | Indice de liquidez ] 0.4
3 | indice de endeudamiento ]
4 Razén de cobertura de intereses sl
5 Rentabilidad del patrimonio Sl
6 Rentabilidad del activo St

NOTA: Siendo las 6:00 pm del 2 de febrero de 2018, se da por suspendida la reunién por lo
dispendioso de la revisién de todos los items de las propuestas econémicas v en aras de
escoger lo mejor para el hospital se procede a realizar una ADENDA No.02, a los pliegos de
condiciones en el objeto a contratar es “LA ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA CHAPARRAL TOLIMA’ ampliar plazo para
recepcionar nuevas propuestas para ser examinadas al retomar la reunién del comité la cual

se programa para ser retomada el dia 5 de febrero de 2018.

Pagina 7

i



Viene de pag. 7 acta # 07 del 2 de febrero de 2018

Febrero 5 de 2018 siendo las 9:30 am. Se reunié nuevamente el comité para continuar con la
revision técnica minuciosa de las propuestas recibidas de la convocatoria pablica No.002 de
2018 en la cual la secretaria del comité procede a leer el acta de recepcién de propuestas
recibidas segun lo acordado en la Adenda No.002 en la cual ampliaron plazo para recibir
nuevas propuestas por las observaciones que se hicieron en las cartas recibidas y
mencionadas anteriormente y se recibidé una (1) propuesta completa y una ratificacion de
propuesta ast:

RADICADO RAZON SOCIAL Y NIT REPRESENTANTE LEGAL | DIRECCION,TELEFONOS
No. Y CORRE

323 febrero | Ratificacién de propuesta | JHON ROBINSON CULMA | Calle 58 No.6-06

5 de 2018. | econdmica MEJIA B/Limonar - Ibagué
Tel. 2648749
MEDIWORLD DEL TOLIMA
Nit.93.3953601-1
324 febrero | Propuesta nueva econdmica Calle 8 NO.26-27 B/ Las
5 de 2018 SIN NOMBRE EN LA | Brisas-Neiva
MEDICAL GROUP ANMMA | CARATULA Tel.8700788 sin numero
SAS celular n en la caratula del
sobre
Mail. admon.medicalgroup
@gmail.com

5. se retoma el ltem 24 DE LA CONVOCATORIA 002 DE 2018 CRITERIOS DE SELECCION *
CONTRATAR LA ADQUISICON DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL
SAN JUAN BAUTISTA CHAPARRAL TOLIMA” para evaluar las nuevas propuestas recibidas

e [tem 24.1 de la cohvocatoria 02 de 2018 CAPACIDAD JURIDICA Y DOCUMENTOS
REQUERIDOS PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO (CUMPLE NO CUMPLE),
REQUISITOS HABILITANTES SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:
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1
ITEM REQUISITO PROPONENTE: CUMPLE NO OBSERVACIONES
MEDICAL CUMPLE
GROUP ANMMA
SAS
Nit.14.398.744
A | Carta de intencién por participar Sl
B Carta de presentacién de la propuesta Sl
C | Compromise anticorrupcién Sl
D | Certificado de existencia y representacion ]|
legal
E Garantia de seriedad de la propuesta y sl
recibo de pago
F Certificacién de cumplimiento de |
obligaciones con los sistemas generales de
seguridad social integral y aportes
parafiscales
G | Registro Unico Tributario de la DIAN (RUT) Sl
H Fotocopia de la cedula de ciudadania Sl
| Fotocopia de la Libreta militar Sl
J Autorizacién de la Sociedad Sl
K | Certificado de antecedentes disciplinarios Sl
L Certificade de antecedentes fiscales Sl
M Certificado de antecedentes judiciales Sl
N Resolucién de Facturacién Sl
O | Certificado de inseripcion, clasificacion y Sl
calificacion en el registro Unico de
proponentes
P Certificacion vigente con empresa 8l
transportadora
Q Certificacién suscrita por el representante Sl

legal en donde se acepten los tiempos de
entrega requeridos en los pliegos de
condiciones
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R Registro sanitario INVIMA Sl
S | Propuesta econémica Sl
T Andlisis de precios unitarios Sl
V; Certificado de Buenas précticas de S
manufactura y/o almacenamiento de
medicamentos
Vv Certificado de la Secretaria de Salud de 8l
funcionamiento de la empresa proponente
W | Resolucién U.AE. fondo nacional de sl
estupefacientes, ministerio de la proteccién
social como minimo 6 meses de expedicion
X | Dos certificaciones de contratos similares de 8l
los productos a ofertar o guarden
congruencia con el objeto del contrato a
celebrar

5. item 25 se procede a realizar cuadro comparativo de propuestas econdmicas de las casas
oferentes las y para lo cual se realizé un andlisis a las propuestas econémicas presentadas
por las casas comerciales antes mencionadas en el cual se constatd con cada uno de los item
de la convocatoria que se revisaron minuciosamente producto por producto con su respectivo
precio por lo cual se decidié elaborar contrato a todas las casas comerciales ya que todas
cumplen con los requerimientos de la convocatoria y para lo cual se determinan los montos a

Viene de pag. 11 acta # 07 del 2 de febrero de 2018

contratar con cada una de ellas asi:

EMPRESA VALOR TOTAL OBSERVACIONES
DISTRICLINICOS IBAGUE ,
Nit 14,398,744 $279.483.400,00 | - Hasta agotar saldo contrato
MEDIWORLD DEL TOLIMA
Nit 9339536011 $ 16.925.484,00 | Hasta agotar saldo contrato
MEDICAL GROUP ANMA
SAS
Nit 900,523,685 $ 23.023.887,00 | Hasta agotar saldo contrato A

N
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No siendo mas el objeto de la presente reunién y habiendo cumplido con lo programado se decide

elaborar contratos y se da por terminada, constancia firman los que en ella intervinieron y se anexan

cuadros de resultados.

EL/-’%@RO

En constancia firman

DIANA PATRICIA
BUENAVENTURA JIMENEZ

Gerente

SOL MARINA COLLAZOS DE
ARCE

. (PR ///
Profesional Universitaria / ' A
fpe”

OLGA ELOISA CASTANEDA

Técnica Almacenista

DIEGO HERNAN JIMENEZ
SIERRA

Quimico Farmaceuta

VIGILADO I SUDerSC]!Ud rf’:

dofaruna e Loa derochos o lon umsoricos

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9 y 10 — Tel 088 2461530 — 2460084 Ext.128
gov.co - Correo; almacen@hospitalsanjuanbautista.aov.co
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